
Tisková zpráva 
Brno 1945: Velkolepá rekonstrukce závěrečných bojů o 
Brno v Pískovně Černovice 
Oslavy 80. výročí konce druhé světové války na jižní Moravě vyvrcholí v neděli 27. dubna 
2025 impozantní rekonstrukcí bojů o Brno. Akce se uskuteční od 14:00 v areálu Pískovny 
Černovice, kde na diváky čeká mimořádný zážitek plný autentických historických momentů. 

Na 200 uniformovaných účastníků a přibližně 50 kusů historické vojenské techniky 
zrekonstruuje dramatické momenty závěrečných bojů o moravskou metropoli. Událost se 
odehraje na autentickém místě, kde se skutečné boje na konci války odehrávaly. 

Unikátním prvkem rekonstrukce bude příběh vyprávěný očima tehdy třináctiletého Jaromila 
Krajči, jehož vzpomínkám propůjčil svůj hlas známý brněnský herec Karel Mišurec. Diváci 
tak získají osobní perspektivu na dramatické události jara 1945. 

Rekonstrukce bude doplněna působivými pyrotechnickými efekty a vrcholem programu se 
stane inscenovaný letecký souboj mezi německou stíhačkou Messerschmitt Me109 a 
sovětským strojem Jakovlev Jak4. Půjde o jedinečnou podívanou, která divákům přiblíží i 
vzdušný rozměr tehdejších bojů. 

Areál Pískovny Černovice je dobře dostupný městskou hromadnou dopravou a pro 
návštěvníky přijíždějící vlastními vozidly je zajištěno parkování přímo na místě. 

Tato akce završí sérii vzpomínkových událostí "Krvavé Jaro 1945" a "Brno 1945", které v 
průběhu celého týdne mapovaly postup osvobozovacích bojů napříč jižní Moravou až do 
Brna. 

Kontakt pro média: 
Ivan Vystrčil 
777 700 888 
vystrcil@bclogia.cz 

 

Poznámka: Akce se koná v neděli 27. dubna 2025 od 14:00 v areálu Pískovny Černovice. 
Doporučujeme přijít s dostatečným předstihem pro zajištění optimálního místa ke sledování 
rekonstrukce. 


